РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2017г.                                     №  37-па

 О плане организационно – технических

Мероприятий по подготовке и проведению

 выборов депутатов Собрания депутатов

Вышнереутчанского сельсовета

Медвенского района Курской области 10 сентября 2017 г.

              В целях оказания содействия в организации и подготовке  проведении  выборов депутатов  Собрания депутатов  Вышнереутчанского сельсовета, Медвенского района Курской области, в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002  №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Законом Курской области от 03.12.2009  №106- ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и референдумах»,  постановлением Губернатора Курской области от 01.02.2017 № 33-пг «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям всех уровней в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов в единый день голосования 10 сентября 2017 года», Администрация Вышнереутчанского сельсовета,

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Утвердить  прилагаемый План организационно- технических мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Собрания депутатов

Вышнереутчанского сельсовета.

2.Предложить руководителям предприятий, учреждений и организаций  Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района в соответствии с действующим законодательством оказать содействие избирательной комиссии в организационной подготовке проведения выборов депутатов Собрания депутатов

Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области 10 сентября 2017 года.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника  отдела по работе с обращениями, делопроизводству и кадровым вопросам  В.Н.Бабина.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Вышнереутчанского сельсовета                                              А.Г.Подтуркин

   УТВЕРЖДЕН

                                                                                          постановлением  Администрации

                                                                                        Вышнереутчанского сельсовета

Медвенского района

                                                                                                от 29.03.2017 года  №37-па

ПЛАН

организационно – технических мероприятий по подготовке и проведению  выборов депутатов Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета

Медвенского района Курской области 10 сентября 2017 г.

	№п/п
	        Наименование                                                                мероприятий
	                       Сроки

                   проведения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Назначение выборов депутатов выборов депутатов Собрания депутатов

Вышнереутчанского сельсовета

Медвенского района Курской области 10 сентября 2017 г.
	Не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования.

Не ранее  19 июня и не позднее 29 июня 2017 г.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	2.
	Оказания содействия в опубликовании в районной газете «Медвенские новости» решения о назначении  выборов депутатов Собрания депутатов

Вышнереутчанского сельсовета

Медвенского района Курской области 10 сентября 2017 г.
	Не позднее чем через пять дней со дня принятия решения о назначении выборов

      24 июня 2017 г.
	Редакция газеты  «Медвенские новости»

(по согласованию)

	3.
	Оказание содействия в опубликовании сведений о размере оплаты печатной площади
	Не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования решения о назначении выборов.

 Не позднее 24 июля 2017 г.
	Редакция газеты  «Медвенские новости»,              (по согласованию)

	4.
	Оказание содействия в проведении жеребьевки в целях распределения платной печатной площади
	Не позднее чем за 32 дня до дня голосования.

  Не позднее 9 августа 2017 г.
	Редакция газеты  «Медвенские новости»,

(по согласованию)

	5.
	Оказание содействия в предоставлении печатной площади на платной основе
	  После проведения жеребьевки
	Редакция газеты  «Медвенские новости»,

(по согласованию)

	6.
	Представление сведений об избирателях в территориальную и участковые избирательные комиссии для составления и уточнения списков избирателей
	     Не позднее

     14 июля 2017 г.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	7.
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест (специального места) для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	 Не позднее чем за 30 дней до дня голосования.

       Не позднее                                   11 августа  2017 г.
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	8.
	Направление в территориальную  либо участковые избирательные комиссии сведений об избирателях для уточнения списков избирателей
	С 23 августа по 4 сентября 2017 г.- каждые три дня, а с 5 сентября 2017 года до дня голосования включительно -ежедневно
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	9.
	Организация в день выборов торгового, транспортного, медицинского и культурного обслуживания избирателей
	       10 сентября 2017 года
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	10.
	Обеспечение общественного порядка, сохранности избирательных документов на избирательных участках, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих избирательные документы
	 08-11 сентября 2017 года
	ОМВД  России по Медвенскому району (по согласованию)

	11.
	Рассмотрение заявлений о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями
	В течении трех дней со дня подачи заявления
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета собственники, владельцы помещений ,             ( по согласованию)

	12.
	Оказание содействия избирательным комиссиям всех уровней в реализации  их полномочий, в частности предоставление им необходимых охраняемых  помещений, оргтехники, средств связи, автотранспорта, обеспечение на участках требований противопожарной безопасности
	Весь период
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета

	13
	Оказание содействия в оборудовании избирательных участков для проведения голосования
	Со дня образования избирательных участков
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета